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на ГРУЗІЯ СТАНЕ СОВІТСЬКОЮ, вітську Росію, вертають домів страшнійша ніж всі попередні. Матір гніває се на непослуш-
в лахмітях і без куска хліба. | В Англії безробіте зросло до ну дитину.

Хоробрі сфіцири здирають небувалих розмірів, хоч поло- 
з жовнірів мундури і бувша ! жене в Англії е корнеяїйше в 
польська армія, півголодна і 
холодна, вертає до своїх сіл, 
де на місце відпочинку наяз-

урядників 
смерть, а 16 на тяжку вязни-Новинки Переслідуване соціалістичного 

руху в краю.то. ЛОНДОН, 15. груд»" — Ко
респондент робітничего днев- 
ника “Дейли Гералд" нише з 
Відня слідуюче:

“Інформації, які я дістав з ) 
урядових 
виказують, що з причини роз 
бнтя Врангля відносини між 
Францією і Польщею захита
ли ся.

“Фрзнцуське міністерство за-

Т1ФЛІС, 28. грудня. — Пра- 
вительство грузинської репуб- 
ликн розпочало енергійні кро
ки проти осіб підозрілих о 
большевизм.

порівнаню до страшних відно
син, які панують в иншнх кра
ях Європи.

Большевизм прибрав нараз 
дуже грізні розміри і огортає 
нині цілу середну і полудневу 
Європу. Комунізм поширюєть 
ся нині з великою скоростю в 
Румунії, Польщі і Чехословач- 
чині. Цілий Кавказ в руках 
большевиків. Совітська Росія

Мирові переговори в Рмжзї

через
РИГА, 28. грудня. — Миро

ві переговори між Польщею і 
радянськими републиками бу
ли перервані лише через три 
дні різдвяних свя+. Члени ко
місій відновили свою роботу 
вчера і всякі поголоски, що 
переговори були перервані в 
наслідок конфлікту між комі
сіями, оказали ся без жадної 
основи.

Ніяких непорозумінь на ми
ровій конференції не споді
ють ся. »

еі дить нужду.КОНГРЕС ФРАНЦУСЬКОІ 
СОЦІАЛІСТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ.

— кртала вона, говорячи 
про польську війну проти Со- 
вітів, яка мла ся при алїянт- 
ській підмозі.

Кляра Цеткін прибила 
полудни і лромегелял

польських крупеРепрезентанта 
Совітської Рооіі вигнано з Ку- 
таїс, на північ від Батума, а 
на соціалістичні клюби зроб
лено наїзди, поарештовано їх 
членів і забрано оружє і до
кументи. Остру ноту вручено 
М. Шеманови, який pen резен-

Поділили ся Снріею І Пале
стиною.♦раицуські соці ял їсти прилу-

ПІЗН0нили ся до В. Імтер- ПАРИЖ, 23. грудня. — Пре- 
міер Лейг і Лорд Гардінгс, 
бритійський амбасадор у 
Франції, підписали сьогодня 
францусько-брнтійську угоду, 
якою регулюеть ся деякі спра
ви в Сирії і Палестині. Се від

вести немилосердну війну про'«осить ся головно до границь дій у всіх краях 
ти заговгрннків і не буде то- |та адміністрації зелізничнх і ським і Середземним морем 
лєрувати совітських горожан водяних шляхів, 
е сім краю.

Грузія, однак, є цілковито 
сжружена большевицькими 
державами і сподіють ся, що 
вона юждої хвилі буде наві-

а че
рез пі» години. Потім вона 
відійшла в супроводі малого 
гуртка приятелів. Нікому не 
дозволено було вийти через 
20 мінут, щоби дати її спромо
гу від'їхати так само тайно, 
як і вона прибула. ^

Гї прибуте на ксигрсс було 
несподіване. Думають, .що во
на прибула автомобілем і по 
опущеню салі конгресу удала 
ся до німецької границі.

граничних справ подало отвер
то до відома Польщі, що починаєть ся інтересувати і.._ г - Франція незадоволена з того,справами Греції. go Пі.кудський підписав риж-

Політики дуже песимістично 1 „іську угоду з Совітами безглядять ка дальший хід по- • f ■ __-і .. еключеня ДО неї К.ТЯВЗУЛІ, ПО
МІЖ Ба.тгій- , „ 1трз зобовязала би совітську

; Р.сію заперестати офензиву 
проти Врангля, Петлюри і Бе- 
лахоеича".

ТУР, Франція, 29. грудня. —
Французька соціалістична пар
тія переЛзлосувала нині вели
кою більш остю голосів за аб
солютною злукою з Ш. Кому
ністичним Інтернаціоналом.

Внесене лівого крила за 
вступленем зо НІ. Іктернаціона 
лу дістало 3.208 гоДосів, в той 
час як друге внесене посла 
Жана Льонге, від центристів 
яке жадало, щоби конгрес за
явив недвозначно, чи він прн- 
знасть виключене Льонге і 
його сторонників з Інтернаці
оналу, отримало 1.022 голоси, уживати парляменту лише як 
Делегати, що мали 397 голо- трибуни для проголошуваня 
сів, стримали ся від голосова- його неаюсібности

тує тут московське правитель- 
ство, заявляючи, що адміні
страція pen уб лики рішила ся

Большевики поширили 
діяльність також в Азії, роз
виваючи живу агітацію в Пер-

свою

Чічерін протестує. (Таки нема ліпшого як ма
ти добру матір, що дбає про 
своїх діточок.)

У ступлене польського преміе- 
ра ВІтоса І міністра праці.
БЕРЛІН, 25. грудня. (“Фор- 

вертс”.) — Крім Ігнаца Да- 
шиньского виступили з поль
ського правительства також 
цреміер Вітос, провідник лю- 
дової партії, і мінїстер праці. 

Польська соціялістична пар
тія рішила не брати рішучо 
жадної участи в реакційнім 
правительстві.

сії.
КОНСТАНТИНОГЇЇЛЬ, 22. Муж; яким 

грудня. Юрій Чічерін, росій- TjM| щоби поправити еконо- 
іцеиа совітським гураганом. ський совітський мінїстер за- мічні відносини і здержати по- 
Тутешні комуністичні провід- граничних справ, вислав під щурене большевизму .дальше
ники одержали інструкції у- датою 20. грудня бездротиу на захі.д ; поїзне, роблять зу- ГАРІЄТТЕ 14 грудня. — 
дати ся до міста Делїжану, на ™*П>амУ ДО премієрів. Греції, СИ.1Я прискорити заключене Нелсон ' Но'-ф, американський 
північнім кінці озера Ґогча,-і і Румун» і Югославії, в якій торговельної умови між захід-!ж(>вніу, що gVB 3 амернкан- 
встановити там революційним протестує пруги мнимої про- нимн державами і Совітами. С1>К0К) армією в Апхангель- 
коеитет. Коли се буде зробле- Дажі генералом Вранґлем май- Про се знає Совітська Р:сія і ськ j „„вернув -0 ' Америки 
но, їм порученз завести со- на, включно з торговельними вона тепер нарочно зволікає ПРивіз з собою кілька каваї' 
енський режім і звернути ся кораблями, яке, як він каже, 3 переговорами. Вона бачить ^ ,нскучого мотано котрі 
з апелем о інтервенцію до ро- належить до російського на- скрутае положене европей- він недалеко Архаи-
сійсько, армії, сконцентрова- роду. ських держав і тому оподіеть гельсжа над жою дВИНОІ0.
ноі здовж східної границі. Сей Чічерін говорить, що прави- ся осягнути для себе не лише Опеціялїсти ті пробують і 
плян переведено успішно в тельство, яке дає дозвіл на то- ліпші користи торговельні, а- ошнюкгть металі заявили йо- 
вірменії. го рода трансакцію, допуска- але й політичні.

Вірменське правительсгео єть ся ворожого вчинку проти 
вислало до адміністрації Гру- російського народу і в виду 
вії ноту, дометаючи ся пере- того домагаєть ся, щоби без 
веденя плебісциту в провінції проволочив заряджено міри в 
Акалькалякі, де 70 процент цїли звороту Росії її торговель 
иаселеня становлять Вірмени, ної фльоти.

залежить наМ. Ф[Ссар заявив, що кому
ністи будуть і на дальше бра
ти участь у виборах, йдучи за 
порадою Леніна, однак будуть Привіз плятину з Росії.

ня.
Телеграма з Росії.

Конгрес стримав нині від 
совітського премієра Николая 
Леніна і совітського міністра 
війни Льва Троцького та го-, 
лови Ні. Інтернаціоналу Зіно- 
вева телеграму, в котрій зі
став повідомлений, що фран
кські соціалісти можуть оди
ноко лише тоді прилучити ся 
до НІ. Інтернаціоналу, коли 
безуслієно приймуть всі 21 
точки, утюжені тим Інтернаці-, 
оналом. ,

Конгрес зістав створений 
26. грудня. Присутних на кон
гресі делегатів е 350, які ре
презентують 180.000 членів 
партії. Рішено взяти сейчас 
на порядок дня справу прилу
чене ся до НІ. Інтернаціоналу, 
хоч ся справа була послідна 
на програмі.

Делегати голосують манда
тами, отримавши свої інструк
ції від своїх округів.

За суд десятьох угорських на
родних комісарів.

БУДАПЕШТ, 29. грудня. — 
Вчера угорський суд видав за- 
суд на десятьох народних ко
місарів. Чотнрох засудив на
смерть^ через повітане, а ші
стьох на досмертну вязницю.

му, що се е найліпшого рода 
плятина, якої вартість вино
сить около 18 тисяч доляріе.

Німеччина, користаючи з 
низької вартости валюти, май
же зовсім виперла Англію з 
ринків в Польщі, Австрії, Ру
мунії і Чехословаччинї. Англій
ські купці не є в силі конку
рувати з Німцями.

Одиноким способом ратун- 
ку для істнованя Англії є під
нести заграничну торговлю і 
зменшити безробіте.
Англії не вдасть ся сего ося
гнути, катастрофа є немину
чою.

X

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Повідомляеть ся всіх членів 
Українського Робітничого 

Дому, що

Кляра Цеткін на конгресі. — 
Прибула до Франції потайки. Совітське павительство відкли

кало з Лондону Красїйа. Комуністичні школи в Англії. Псбіда соціялїста при виборах
ЛОНДОН, ЗО. грудня. — ЛОНДОН, 26. грудня. — АО парляменту.

Нинїшна бездротна депеша з Лондонська газета "Тайме" ПАРИЖ, 22. грудня. — Ве-
Москви каже, що так як Be- радить правительству підпри- лика побіда соціялїстів при 
лика Британія, яка недавно ш*™ Острі міри проти поши- доповняючих виборах в Ло- 
приняла липневий договір щ|о рююної ся в краю комунїстич- дЄ-Гарон, викликала в фран- 
до відновленя торговлї з Ро- н0‘ пропаганди. цуських урядових кругах ве-
сією, тепер цілковито перемі- Газета твердить, що комуні- лике затрівожене. Соціаліст 
нила свою позицію і явно у- сти покрили Англію цілою сї- >кан рено> який кандидував 
никає зложених нею в лип- тю "червоних недільних на большевицькій програмі, о- 
ні зобовязань, совітське пра- шкіл, до котрих записалось держав 18.651, підчас «зли йо- 
вительство рішило відкликати поверх 10.000 дітий. Дітий го противник, якого постави- 
з Лондону Лернїда Красїна, вчать "десять пролетарських ла коаліція всіх прочих пар- 
с схвітського комісара торговлї заповіднії’, співу революцій- тід> одержав всего 14.000 голо- 
І промислу, щоби з НИМ пора- НИХ пісень І приучують ужи- cjB (g минувшім році соція- 
ді4и ся в сій справі. | вати в розмові слова “т*зва- дієтичний кандидат здобув в

Риш ■ тім окрузі лише 7.000 поло-
Для дітий видаєть ся жур- сів.) 

нал "Red Dawn".

Поляки повинні опустити Схі
дну Галичину І признати 

її независимість, каже 
А. Поффе.

КОПЕНГАГА, 26. грудня. — 
Газета “Полїтікен” містить слі
дуюче донесене з Риги:

Предсїдатель совітської ми
рової делегації Адольф Ріоф- 
фе, в розмові з представіика- 
ми газет заявив:

“Врангель розбитий, і Росія 
не має тепер причйни бояти 
ся Польщі. Єсли польське 
правительство і на дальше бу
де саботажувати мир, то се 
приведе до воєнних наслідків.

Росія жадає, щзби Польща 
відмовилась від заборчої полї: 
тики в відношеню до окрай- 

,ннх держав. Перше всего По
ляки повинні опустити всю Ли
тву І Східну Галичину і при
знати її независимість”.

ТУР, Франція, 28. грудня. — 
Кляра Цеткін, посол до ні
мецького парляменту і член- 
киня екзекутивного комітету 
Третого Інтернаціоналу, якої 
пашлорт Французи відмовили 
ся завідувати, прибула нині 
нагло до салі, де відбував ся 
француський 
Конгрес.

М. Фросар, секретар францу 
ської соціалістичної партії, я- 
кий промовляв в імени кому
ністів, був перерваний підчас 
своєї промови і делегати при
вели Кляру Цеткін на плат
форму.

Кляра Цеткін є біловолоса 
женщина в віці 60 літ. Вона 
була одіта в просте брунатне 
убране і її привитано бурею 
грімких оплесків.

“Французи заборонили ме
ні прийти сюди, — сказала 
вона до делегатів,-— однак як 
Іобра комуністка я таки при-і 
була".

ЩІШІЬНИЙ MITEКоли
в справі вибору делегатів на 
загальні річні збори, відбу- 

деть ся в неділю, дня
2-го січня 1921, о год. 230 

по полудни.Американське вугле в Росії.соціалістичний
листопада. Кождий член повинен обоеяз- 

ково явитись на мітіиґу, як та
кож просить ся взяти з собою 

членську киижочку.
Хто з членів не отримав еще 
членської кннжочки, хай зго- 

Л’ССИГЬ ся до офісу У. Р. Д.
Заряд.

МОСКВА,
(Через Штокгольм; “Роста", 
Відень). — В совітськім портї

30

Мурманськ виладувано вугле
з трох американських лкора- 
блїв. Девятох дальших кора
блів з американськими това
рами сподіють ся в слідуючих 
днях.Совіти демобілізують армію.

Нинїшна бездрзтна депеша 
з Москви каже, що в наслідок
закінчена важнійших мілїтар- Знесли власність на книжки, 
них операцій, розпочалась вже nnunnu о
частинна демобілізація росій- ,, ’ грудня. МЕКСИКО СИТІ, 23. грудня,
ської червоної армії. Ся акція М доносять- ш0 в Роси — 0;ціялїстична партія в стей-
дасть Совітській Росії мЬжли- знесено окремим декретом , Кампече віднесла повну по
вість сконцентрувати свою си-!ПРд®а™> власність. на. книлски біду при виборах до стейто- 

. • ; і бібліотеки, котрі від тепер
лу на пршц.піяльннх еншо- ^ зажатись власністю
мічних ітроблємах краю. 'r г держави.

iDwmiiimnwimuiMDiiiiii mini
Цілковита побіда соціялїстів 

в мексиканськім стейтї. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Зг

В СУБОТУ, 1-го СІЧНЯ 1921. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітннчего Дому

’ ----------- відіграє------------
славну дра^у з робітничого жігтя в 4. діях С. Бєлої п. н.

Віддали зелїзницю ВІльно- 
Двіиьск Польщі.

вого сойму і до міських рад. 
Всі міські ради і цілий сойм 
складають ся виключно зі со-. 
ціялістів.

(Стейт Кампаче лежить на 
полудневім півострові Мекси
ка, геїбіч стейту Юкатан.)

Двері салі замкнено
ключ, телеграфічні і те.іефо- ВАРШАВА, 30. 
нічні дроти в салі відтято і ні- [Формальне повідомлене 
кому не Дозволено вийти. По-j но до Литви, що зелїзнича лі
ті* Кляра Цеткін продовжила нїя межи Вільном і ДвіньсИ м

ПЯТН>’ЮЧИ

на ;
грудня. — 

висла- “БАТРАКИ”До Москви прибули представ- Звірства польських офіцирів. 
ники Канадійськоі фірми. Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.БЕРЛІН, 22. грудня. — Вар- 
КОПЕНГАГА, 29. грудня. — шавська польська часопись 

Сюди доносять нині, що до "Наруд" подає спис женшин, 
буде ся лише на території по- Москви прибув представник які взяли в полон '.польські 
ложеній на захід від тої лінії, знгльо-канадійської фірми для війська підчас свого 'наступу 
Се повідомлене було вислане переговорів з совітським пра- на Росію і над якими в варвар- 
кемісією “ліги націй , яка за- івительством в справі великих ський сп:сіб знущали ся поль- 
нимала ся виготовлюванєм де- дїровнх концесій в північній ські офіцирн. Ті польські па- 
тайлїв плебісциту, і тут pttay- Росії. Сказано, то представ- ни допускали ся на полонених 
мік/гь, що в наслідок сего,:ник Бугов бажає набути кон- “большевичках”

ВЗШ' naf’J1K>];,^HTBa залишить думку п.Небіс- uecjj иа Tj землі! які не є вклю- енльств, до яких є здібна ли- 
осягн)-ти д ірні У.цнту в окрузі Вільна. чені в концесії американських ше здегенерована польська

капіталістів, одержаній Ва- шляхта, 
шінгтоном Д. Вандерлїпом. -------

промову. остане при Польщі і шр за
пропонований плебісцит від-

свою
"Шайдеманів, Носких і Рено- 
делів всіх націй". Вона напят-

В ПЯТНИЦЮ (на Різдво), ДНЯ 7. СІЧНЯ 1921 
Товариство ім. М. Занькоеецької

----------- відіграє —;-------
чудову драму з козацьких час» в 5-ох діях В. Грінченка 

п. н.

БОЛЬШЕВИЗМ ОГОРТАЄ СЕ
РЕДНУ І ПОЛУДНЕВУ 

ЕВРОПУ.

нувала також угодовців і всіх 
тих, що старають ся сформу
вати ‘Інтернаціонал" в опози
ції до Комуністичного Інтер
націоналу в Москві.
Накликає до розколу партії 

“Розколіть 
щоби
єдність", — радила конгресм
ен Кляра Цеткін. “Я взиваю 
віт усунути з вашої партії Масове розстрілюване боль- 
всіх соціялпаїфіотів і всіх хи- шевмцькмх прихильників 
гаючих ся центристів і сфор
мувати одну революційну си- БЕРЛІН, 25. грудня. (“Фор
ду, от осібну до дисципліни, j вертс") — Польське прави- 
енергїчноі акції і еманципаціі 
оролетаріяту.

ЛОНДОН, 18. грудня. — 
Сер Роберт Горн, президент 
промислової ради, відбував 
нині/ дальшу конференцію з 
Леонідом Красїном, представ
ником Совітської Росії. Споді-

ЯСНІ ЗОРІ”іі
таких на-

Штука надзвичайно інтересна, тому старайтесь прийти 
і побачити її.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.
ють ся, що небавом справа 

! торговельного договору між
Польська армія перемінилась днгл;сю j Совітською Р сією

в армію жебраків.
В СУБОТУ, ДНЯ 8. СІЧНЯ 1921 

Товариство Бандурист
---- -------відіграє------------

одну з найкращих комедій п. н.

в Польщі. Совіти зміцняють свої опера 
ції иа Кавказі.

' буде полагоржена, У тісній 
БЕРЛІН, 20. грудня. — "Ро- злуцї з сим стоїть справа без-1 

ПАРИЖ, 28. грудня. В отри- ботнїк", орган польської соці- робітя в Англії, яке може до- 
тельство видає щодня вироки маній тут нин{ депеші з ди- ялїстичної партії, малює в од- вести до великої катастрофи
смерти на особи, які підчас пльоматичних жерел натяка- ній з своїх послиних статий Є бмтато причин, які приае-

“Варвари, які знищили ста- большевнцької окупації зай- ^ть ся, що большевики дуже положене польських жовнірів полюють Англію до беапрово-
ри«у катедру в Реймс, мале- мали місця в большевицьких зміцнилік свої операції на Кав- в дуже сумних красках,
жать до тої самої клясм, по|Ю-. урядах. казї і загрожують новим прн-‘
ди і фаміні що • ті. які зин- Військовий суд в Ракоши- балтійським 
щнлн стариннмй собор в Киїаі, ; нах засудив 12 бувших боль-

I л

“ВОРОЖБИТ”
Штука дуже інтересна і всіх зодоволить.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.
і лочного заключеня торговель- І 

Здемобілізовані жовніри, ко- ної угоди зі Совітською Росі- ; 
грими Пілсудськнй еше не- ею. Як всі зал.відають, до Ев- 

і давно збирав ся завоювати Со- роли загостить страшна зима,!
державам. «
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